ПРОТОКОЛ №2
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, 2-й микрорайон, напротив д.№7, с кадастровым номером 52:23:0030706:168, общей площадью 478±8 кв.м, с разрешенным использованием магазины, категория земель – земли населенных пунктов
г.Нижний Новгород                                                       11 час. 00 минут  01.02.2018
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Молодцова Татьяна Михайловна
	консультант отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Беспалова Галина Михайловна
	главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов 1 февраля 2018 года  в 11-00 часов в министерстве инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул.Малая Ямская, д.78, каб.530).
Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, 2-й микрорайон, напротив д.№7, с кадастровым номером 52:23:0030706:168, общей площадью 478±8 кв.м, с разрешенным использованием магазины.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Богородск, 2-й микрорайон, напротив д.№7;

Кадастровый номер:  52:23:0030706:168;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 478±8 кв.м;

Градостроительный регламент земельного участка:

Генеральный план города Богородска Нижегородской области, утвержден решением городской Думы города Богородск Нижегородской области от18.12.2013 г. №56.

Правила землепользования и застройки города Богородска Нижегородской области, утверждены решением городской Думы города Богородск Нижегородской области от 05.05.2009 г. №23 (с изменениями).

Земельный участок находится в зоне О-1 -зона деловой, коммерческой активности (зона городского цента, подцентров).

Разрешенное использование земельного участка: магазины.

Вид приобретаемого права: аренда на 18 месяцев.

Назначение объекта капитального строительства: магазин.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 60% *.
* уточнить в соответствии с «СП. 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89 (утв. приказом Минрегиона РФ от 28.12.2010 №820).

Предельное количество этажей – 2 этажа*.

* показатель по предельному количеству этажей включает все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2 м (п.Г.8, СП118.13330.2012. Свод правил. Общественные здания и сооружения).
Количество подземных этажей – определить проектом.

Современная топографическая съемка отсутствует (возможно наличие не выявленных коммуникаций и строений).

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: Выполнить при необходимости по согласованию с владельцами инженерных сетей.

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить безвозмездное и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, в границах земельного участка. Предусмотреть возможность свободного доступа на участок соответствующих владельцев сетей для ремонта и обслуживания объектов инженерной инфраструктуры.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:                     130 000,00 (Сто тридцать тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Размер задатка: 130 000,00 (Сто тридцать тысяч) рублей.

Шаг аукциона: 2 000,00 (Две тысячи) рублей.
Присутствующие участники аукциона:
	Участник
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Хрусталев Михаил Юрьевич
	326-ИС-188/18
	11.01.2018

	Кара Федор Афанасьевич
	326-ИС-194/18
	26.01.2018

	Акар Васфи
	326-ИС-196/18
	29.01.2018

Участник аукциона ООО «ЮАНА» (ИНН 5252036340 №326-ИС-195/18 от 29.01.2018) на аукцион не явился.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 2 000 000,00 (Два миллиона) рублей.
Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: Акар Васфи (№326-ИС-196/18 от 29.01.2018).

Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 607605, Нижегородская область,  Богородский район,  г.Богородск, ул.Куйбышева, д.43, пом.2.
Последнее предложение о цене предмета аукциона: 2 002 000,00 (Два миллиона две тысячи) рублей.
Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: Хрусталев Михаил Юрьевич (№326-ИС-188/18 от 11.01.2018).

Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: 607605, Нижегородская область, Богородский район, г.Богородск, ул.Туркова, д.6, кв.75.
По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона Хрусталева Михаила Юрьевича предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 2 002 000,00 (Два миллиона две тысячи) рублей.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии – 7 человек.

Присутствуют – 6 человек. Кворум  имеется.
	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Молодцова Т.М.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	Беспалова Г.М.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):